1

中 国 内 部 审 计 协 会

中国内部审计协会关于将7月部分面授培训班

调整为网络直播培训的通知

各有关单位：

为积极适应国内新冠肺炎疫情防控工作常态化新形势，履

行好特殊时期中国内部审计协会（以下简称“中内协”）作为

职业性社会组织的责任担当和为会员服务的办会宗旨，最大限

度满足内审人员年度培训和业务技能提升需求，中内协决定将

7月受疫情影响停办的上海、大连、成都三地面授培训班课程

调整为网络直播课程，现将具体安排通知如下。8 月及以后面

授培训班安排将另行通知。

一、课程调整的总体安排

为适应网络直播培训的特点，充分将面授培训班的核心课

程内容呈现在直播课程中，本次网络直播培训将3个面授培训

班的课程内容精练为10个专题，每个专题直播时长为3小时，

其中包含2.5小时老师在线授课和0.5小时老师与学员的在线

2

答疑互动。学员可根据自身情况在10个专题中自主组合选择。

二、培训专题及时间安排

序

号
网络直播时间 培训专题 授课老师

1
7月 28日上午

9:00—12:00

建设项目审计——建设项目全过程跟踪审计

的组织实施与审计重点
杨献龙

2
7月 28日下午

2:00—5:00

建设项目审计——基本建设项目竣工财务决

算审计实务
赵志新

3
7月 29日上午

9:00—12:00

建设项目审计——建设项目工程合同管理审

计
徐庆阳

4
7月 29日下午

2:00—5:00

中国内部审计准则及应用——内部审计人员

职业道德规范讲解及内部审计准则实践运用
周庆西

5
8月 4日上午

9:00—12:00

中国内部审计准则及应用——内部审计基本

准则和作业类准则精讲
时 现

6
8月 4日下午

2:00—5:00

现代内部审计——管理新常态下内部审计的

职能与定位
石贵泉

7
8月 5日上午

9:00—12:00

现代内部审计——疫情下的大数据、人工智

能和信息化审计
李庭燎

8
8月 5日下午

2:00—5:00

风险管理与内部控制——高质量发展背景下

的国企风险防控
胡为民

9
8月 6日上午

9:00—12:00

风险管理与内部控制——内部控制评价与审

计实务
李晓慧

10
8月 6日下午

2:00—5:00

风险管理与内部控制——数据驱动型的风险

导向审计方法应用
李 睿

3

三、参加网络直播培训的相关事项

（一）学时安排

本次网络直播培训每个专题计 6 个后续教育培训学时。如

一个学员同时购买4个专题并参加学习，则在获得24个后续教

育培训学时的同时还将获赠一张价值 240 元的中内协网络培训

充值卡，用于购买中内协网络培训“后续教育课程”、“微课

堂”栏目中相关课程，学习完成后还可获得不少于16个后续教

育培训学时。

（二）收费标准

1.会员收费标准：

400元/人/专题；

5000元/单位/专题（限30人以内）；

7000元/单位/专题（限50人以内）；

9000元/单位/专题（限100人以内）；

2.非会员收费标准：

500元/人/专题；

6000元/单位/专题（限30人以内）；

8000元/单位/专题（限50人以内）；

10000元/单位/专题（限100人以内）；

4

3.其他说明：

（1）单位报名参加培训如学员超过100人的，请提前与中

内协职业教育部联系以便提前做好相应安排。

（2）凡参加培训的学员，如系中内协直属团体会员单位，

或由各分会和省、自治区、直辖市、计划单列市内部审计（师）

协会报备给中内协职业教育部的单位的人员，或取得国际注册

内部审计师（CIA）资格的人员,中内协将按“会员单位”标准

收取培训费，其他人员或单位则按“非会员单位”标准收费。

（三）选课购课及课程开通

本次网络直播培训采用中内协网络培训在线直播系统进行，

学员可直接登录中内协官网（www.ciia.com.cn）“职业教育--

网络培训”页面，进入“选课中心—直播课”栏目进行选课和

购课，请于直播课开播前一日完成选课和购课，具体缴费方式

及课程开通流程详见附件1。

四、咨询与联系方式

中国内部审计协会职业教育部

地 址：北京市海淀区中关村南大街1号北京友谊宾馆嘉宾楼

邮政编码：100873

网 址：www.ciia.com.cn

5

联系电话：（010）82199854/69/70/71

电子邮箱：zhijiao@ciia.com.cn

附件 1：中国内部审计协会网络培训直播系统购课及观看流程

中国内部审计协会

2020年 7月 13日

6

附件 1：

中国内部审计协会

网络培训直播系统购课及观看流程

第一步：注册及登录账号

进入中国内部审计协会（以下简称“中内协”）网络培训

页面（http://edu.ciia.com.cn），点击右上角“登录”按钮

注册及登录账号。

第二步：选课

进入“选课中心-直播课”选课并点击购买后，页面跳转至

订单详情页面。

第三步：支付、开课及发票开具

（一）支付方式1：支付宝支付

在订单详情页面填写发票信息，支付方式选择“支付宝”，

而后点击“立即付款”，扫描页面的支付宝二维码付款后课程

即时开通。

（二）支付方式2：网银汇款支付

1.在订单详情页面填写发票信息，支付方式选择“银行汇

款/转账”后点击“立即付款”，而后进入“我的订单”页面记

录订单编号。

2.将“订单金额”转账至中内协账户，信息如下：

账 号：0200007609004652780

7

开户银行：工商银行北京紫竹院支行

收款单位：中国内部审计协会

汇款时附言：“网络培训”及“五位ID号”

3.以电子邮件方式发送开课申请

网络培训电子邮箱：wangpei@ciia.com.cn，请在邮件中注

明如下内容：

（1）邮件名称“申请开课”；

（2）邮件内容：需要开通课程的订单编号；

（3）邮件附件：汇款完成的截图。

网络培训管理员收到邮件并核对信息无误后，将在1-2个

工作日内开通课程并以邮件方式告知学员课程已开通。

（三）发票开具：

中内协将按每笔订单为学员开具“培训费”发票。

第四步 观看直播并获得学时证明

（一）课程观看：

使用电脑或手机端浏览器打开中内协网络培训页面，登录

个人账号后，进入“听课中心-直播课”，点击对应课程进入直

播间观看直播。

（二）学时证明：

直播结束后对课程进行评价，评价完成后点击右上角“获

取证书”按钮，在弹窗中勾选需要获取证书的课程并点击“获

取证书”，学时证明将出现在“我的证书”中。

	中国内部审计协会